¶ Deum laudamus. 13.

Ad Laudes, Hymnus.

**T**u Redemptoris, Dominique nostri  
Dicimus Matrem, speciosa Virgo,  
Christianorum decus et levamen

Rebus in artis.

Seruant portas licet inferorum,  
Hostis antiquus fremat, et minaces,

Ut Deo sacrū populetur agmen,  
Suscitet iras:

Xil truces possunt furia nocere  
Mentibus castis, prece quas vocata

Annuens Virgo sovet, et superne  
Robore firmat.

Tanta si nobis siveat Patróna,  
Béllici cessat sceleris tumultus;  
Mille sternuntur, fugiuntve tur-  
mæ.

Mille cohórtes.

Tollit ut sancta caput in Sióne  
Turris, arx firmo fabricata  
muro,

Cívitas David, clypeis, et acri

Militie tuta:

Virgo sic fortis Dómini poténti  
Déxtera, emíli cumulata donis,  
A piis longe famulis repollit:

Dæmonis ictus.

Te per æternos venerémur annos,  
Trinitas, summo celebranda  
plausu,

Te fide mentes, resonoque lin-  
guæ.

Cármine laudent. Amen.

Ad Benedictus. Aña.

Ad te, o sancta Dei Génitrix,  
clamavimus, et per te venit Dó-  
mini auxílium nobis, alleluia.

Oratio. Omnipotens. cxxxj.

Ad iij. Vesp. Hymnus. Sæpe  
dum Christi, ut in primis Vesp.  
Ad Magnificat. Aña.

Sancta María, succurré misericordia,  
juva pusillánimes, résoye flébi-  
les, ora pro populo, intérveni  
pro clero, intercede pro devoto  
semíneo sexu: séntiant omnes  
tuum juvámen quicunque tuum  
sanctum implorant Auxílium,  
allelúia.

Et sit com. seq. et S. Urbani.  
Papæ et Mart.

DIE XXX. MAJI.

In Feste S. Ferdinandi III, Ca-  
stellæ et Legionis regis.

Duplex.

Pro omnibus catholico Hisp.

Regi subjectis.

Omnia de Comm. Conf. non  
Pont. Iij. præter seq.

Oratio.

Déus, qui beato Confessori  
tuo Ferdinando præliari præ-  
lia tua, et fidei inimicos su-  
perare dedisti: concéde; ut ejus  
nos intercessione muniti, ab ho-  
stibus mentis et corporis libe-  
rémur. Per Dóminum.

Commem. S. Leticiis Papæ et  
Mart. in Breviario.

In j. Noct. Lectiones de scri-  
ptura occurrente.

In secundo Nocturno.

Lectio iv.

FERDINANDUS Tertius, Castellæ  
et Legionis rex, cui Sancti  
cognoméntum jam inde a qua-  
tuor sæculis Ecclesiasticorum  
et sæcularium consensu dedere,  
tantum prudéntiam adolescens  
adhuc sp̄cimen præbuit, ut Be-  
rengaria mater Castellæ regina,  
a qua persancte educatus for-  
rat, abdicatum a se regnum is-  
filium transtulerit. In eo, ad-  
junctis regni curis, régiae vir-  
tutes emicueré, magnanimitas,  
cleméntia, justitia, et præ ce-  
teris catholice fidei zelus, ejus-  
que religiosi cultus tuéndi ac  
propagandi ardens stúdium. Id  
præstitit in primis hæreticos in-  
sectando, quos nullibi regnorum  
suum consistere passus,  
própriis ipse manibus ligna  
comburéndis damnatis ad re-  
gum advehébat. Præstitit insu-  
per in erigéndis, dotandis, et  
consecrandis christiano rati  
Cordubensi, Giennensi, Hispa-  
lensi, et aliarum urbium Ecclæ-  
siis, maurus erexitarum ju-  
simulque in instaurandis pri-  
mariis templis Toletano, But-  
génsi, et aliis, pia et régia munificépia.

R. Honéstum fecit.

Lectio v.

INTRA hæc, per Castellæ et Le-  
gionis regnum, in quo patr. Alfonso  
succésserat, collectis  
magnis exercitibus, annuas ex-  
peditiones contra Sarracenos,  
christiani nōminis hostes, sus-  
cepit. In quæ, ut semper vin-  
ceret, præcipui exercitus suæ  
preces piissimi Regis ad Deum  
fusæ, et quod ante pugnam, et  
sibi Deum propitiaret, flagris  
in se sæviebat, alique aspero  
cifcio muniébat corpus: sicutque  
insignes contra ingentes Mauro-  
rum ácies victorias reportavit,  
et plures urbes christiano cul-  
tui imperioque restituit: et con-  
quisitis Gienni, Córduba et

Múrciæ regnis , ac Granatensi  
vectigali facto, ad expugnàndam  
Ilispalim, primariam Bæticæ ur-  
bem, hortante in visiōne (ut tra-  
ditum est) beato Isidoro, olim  
illius urbis Episcopo, victoria si-  
gna trānlulit. In ea obsidiōne (ut  
fertur) præséntem divinam opem  
habuit, nam ferream caténam ,  
quæ super Bætim transvérsum  
extensa, Mahometánis pro repa-  
gulo erat, coórtō validiori vento,  
una ex navibus régiis Regis jussu  
eo delata , tanto impetu fregit,  
ut lóngius prætervēcta pontem  
quoque ligneum , et simul spes  
Maurórum obrúperit, et ad de-  
ditionem coégerit.

¶ Amávit eum.

#### Lectio vij.

**T**OT victórias beatæ Virginis  
Maríæ patrocínio ferébat ac-  
céptas , cuius imáginem secum  
in castris habens, peculiari cultu  
prosequebatur. Capta Ilispali,  
prima religionis cura fuit : nam  
templum Maurórum expiátum ,  
et Christianórum dedicatum sa-  
cris , insigni Archiepiscopatu et  
honestissimo Canonicórum et  
Dignitátum collégio , régia et  
religiósa liberalitate exornavit.  
Alia deinde in urbe templo et  
cœnóbia eréxit : inter quæ pietá-  
tis officia , dum trajicere in Afri-  
cam parat, Mahometánum in ea  
impérium eversurus , ad coéle-  
stem régiam vocatur. In extré-  
mo vite agónie sacram Eucharis-  
tiam pro Viatico allatam , fune  
ad collum alligato, et humi stra-  
tus , cum lacrymis ubértim fusis  
adórans , eaque dignis reveréni-  
tate, humilitate, et cathólicæ fi-  
dei obtestationibus accépta , ob-  
dormivit in Dómino. Jacet ejus  
corpus incorrúptum adhuc post  
quatuor sæcula, in templo maxi-  
mo Ilispalensi , honorifcentissi-  
mo inclúsum sepulchro.

¶ Iste homo.

In iij. Nocturno Homilia in  
Evang. Nolite timére pusillus  
grix, de Comin. ij. loco. lxv.

Lectio ix. et com. in Laud.  
¶ Felicis ut in Breviario.

#### DIE XXXI. MAJI.

In Festo S. Angelæ Mericiæ ,  
Virginis. Duplex.

Omnia de Communi Virgi-  
num. lxvij. præter seq.